## De sancta brigida

ca.

**S**ancta brigida virgo religiosa videns sibi instare tps despon-  
sationis: dñm rogauit ut aliquā deformitatē sibi immitteret: ut  
salsē hoc mō pcerū instantiā vitaret. Tunc vn⁹ ocul⁹ eius cre-  
puit ⁊ liqfact⁹ est in capite suo. Accepto ergo sacro velamie brigida cū  
aliis virginib⁹ sacris velatis et deo deuotis in oppido medi exiit: vbi  
dñs eius orōne plima dignat⁹ est facere miracula. Hospitē quendam  
marcū noie: sanauit. Decem ⁊ octo ecclis de vno modio ceruisiā a cena  
dñi vsqz in finē pasche sufficienter mistrauit. Leproso cuidā petenti lac:  
cum nō hrer: aquam frigidam porrexit: sed in lac aqua cōuersa est. eoqz  
hauito: puella quedā sanata est. Beinde leprosum curauit. duos cecos il-  
luminauit. **C**ōrigit ut cā cogente iter faciens in vadum fluuii laberef  
et fracto capite: sanguis emanauit: quo mulieres due mute limite: voces  
receptē. Post hoc vas p̄ciosum regis a manu rustici lapsum: dissiluit: et  
ne rusticus damnaretur: a brigida integrum restitūtū est. Tuncqz mlier  
qdā leproso poma negaret: brigide p̄cibus: pomeriū funditus exaruit.  
et poma nouiter intus relicta penitus euanescit. Hinc iter faciens in cur-  
ru: vidit pauperē quendā cum familia sua multo sudore ligna ferentē: et  
miserta: dedit illi equos suos. Et illa cum puellis suis mē viam p̄cedit  
et ait. fodite sub cespite p̄pinqno: vt aqua p̄ozūpat p̄pter p̄grinantes.  
mox cespite eiecto: fons p̄siliens emanauit. Hoc facto dux inde transiēs  
brigide duos equos dedit. **A**ppropinq̄nte die pasche: dixit brigida  
puellis suis: que lauabit infirmas n̄as sorores. Cūqz ille: vt pote iuēcu-  
le omnes recusarent: brigida intrauit manibus illas lauās et ab infirmi-  
tate sanauit q̄rū vna erat palitica. alia demoniaca. alia lepra. In domo  
qdaz aliena sc̄tā brigida manente: casu cōtigit ut oēs exirēt: ⁊ venērēt qdā  
petētes panē: ⁊ brigida circūspiciēs dixit puero p̄pe cubāri palitico ⁊ mu-  
to qd tñ ipsa ignorabat: puer scis vbi sit clauis: et ille r̄ndit. Scio. dixit ei  
brigida. Surge ⁊ ministra illis. Et factū est ita. **I**n domo vna. xii. in-  
firmos curauit. **I**n concilio magno: mulier quedā vni ep̄o crimen sui  
part⁹ imposuit: cui cū brā brigida os signo crucis signassz: illa intumuit  
a vertice capitis vsqz ad plantā pedis. nec tñ veritatē cōfessa est. Dixit.  
Sic infantule: q̄s ē p̄ tu⁹. Et ille r̄ndit. Ep̄us pater meus non est: s̄z qui-  
dam in extrema parte conciliū vltimus ⁊ turpis ⁊ vilis. In diebus ill⁹ ve-  
nit ad sanctā brigidaz qdaz virgo q̄rens elemosinā ab illa. Cui brigida  
dixit. Accipe vaccam meā et abduc. Cui illa r̄ndit. Vacca michi nichil  
p̄dest. venient ergo latrones ⁊ auferent eaz michi. Brigida dixit. Acci-  
pe cingulū meū ⁊ eo aq̄ intincto spargens: et sanab infirmos. Quo arre-  
pto leta abūt: et ab infirmis sanatis lucra multa cōtraxit: et pauperibus

xpi distribuit. **I**n tpe famis brigida prexit ad epm iboz: vt ab eo peteret fruges. Ille tpe qdragesime cu aliu no hzet. pane duru cu lardo pposuit. et illa cu epo comedit. **Q**ue aut illius puelle nolentes carnez comedere absconderit: s; ille verse sunt in duos spentes vn grauter a brigida cora epo increpate sut. **T**uc eis penitentib; illis oratib; spentes mutati sunt in panem. **P**ost multa talia admirada brigida mirgaut ad dnm

### De sancto gangolfo

CCCL

**G**angolfus ex nobili genere burgundie oriundus fuit. **Q**ui qdam vice in campania ad fontem veniens et de aqua bibens. venit dñs loci vbi fons emanauit: et ei fontem venalem exhibuit. **S**anctus vero memor illius verbi dñici. **S**i dixeritis huic monti: tolle te. et emit fontem centu solidis. **C**um aut hoc vxori domu veniens narra ret. et ab ea derisus. baculu quem manu tenebat: solo infixit. quo retrac to statim fons erupit: sicut ille que emerat. et in loco vbi in campania fue rat nunq plus emanauit. **U**xor aut eius a quoda clerico nephario pol luitur. ita q de h ea sup his interpellaret. et ipsa instaret negaret. **I**mmite re inquit manu in fontem: vt deus qui cuncta videt veritatem ostendat. **I**lla impetrata immisit: statim carnes vsq ad ossa dependebant. **T**unc ille. **M**orte quide digna es: sed ei qui cuncta iudicat refuo te. **C**lericus ve ro mulieri adberens qdam nocte ceruice gangolfi abscondere volens. ip sum in cora vulnerauit. **Q**ui post aliquos dies sumpra pmuniode ad dnm miguit. q miracul multis daruit. **C**lericus vero vt iudas mortu; crepuit. **U**xor aut gangolfi cum audiuit q maritus eius egros sanaret. **R**espondit. **S**ic facit virtutes gangolfus. sicut anus meus. statim a pre illa turpis sonus pdit. **A**liq; deinceps subiactit opprobrio. vt omi vira sua eodez die. i. sexta feria. quot verba prulit. tot turpes sonos ab illa parte emisit.

CCCL

### De sancto Baldrico

**B**alricus ex nobili alemanoz genere ortus in monasterio sancti galli enutritur: vbi dum habitum vellet accipere: ab inclusa p hiberetur: dicente sibi: q futurus esset eps in augusta. **Q**uod pcedente tpe factum est. **Q**uadam vero die cum sancto Conrado constantiensi epo ad mensam confedit: a qua confurgens ter missam celebrauit. **Q**uod dum conrado innotuit: dixit. **N**emo illi hodie saturior ad missam accessit: credens eum comedisse. **P**er oleum in cena domini ab eo consecratum multi sunt sanati: et oculi plurimi illiminati. **Q**uodam tempore in die sancti iohannis baptiste graui infirmitate oppressus. duo iuvenes astiterunt ei: quoz vnus ait. **Q**uare no surgis. debes emi ad sanctum iohannem missam hodie celebrare. **Q**ui surgens. bis eodem die